
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: CONFERIMENTO N. 2 INCARICHI A TEMPO INDETERMINATO, CON 

ASSOGGETTAMENTO AL PERIODO DI PROVA, UTILIZZANDO LA GRADUATORIA DEL 

CONCORSO PUBBLICO, PER COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO – TECNICO 

SANITARIO DI RADIOLOGIA MEDICA – CAT. D -, APPROVATA PRESSO FONDAZIONE 

IRCCS POLICLINICO SAN MATTEO DI PAVIA, CON MIRIAM BENENATI E VALERIA 

VECCHIO, CANDIDATE UTILMENTE CLASSIFICATE 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE F.F. S. C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L. R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso  atto che in assenza di formale BPE 2020 si è stabilito di prendere a parametro il  Bilancio Preventivo 

Economico 2019 Versione V2 approvato con deliberazione Regionale n. XI/2334 del 28/10/2019 avente per 

oggetto: “ Approvazione dei bilanci preventivi economici 2019 delle Aziende Socio Sanitarie Territoriali 

(A.S.S.T.) dell’Azienda Regionale Emergenza Urgenza (A.R.E.U.) e dell’Agenzia di Controllo – (di 

concerto con l’Assessore Gallera); 

 

Vista la deliberazione n. 2615 del 10.12.2019 avente ad oggetto: “Piano triennale del fabbisogno del 

personale dipendente anni 2019-2020-2021”; 

 

Richiamate: 

-    la DGR  XI/2672 del 16.12.2019 “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio sanitario e 

sociosanitario per l’esercizio 2020”; 

 l’art. 35 del D.L.gs. n. 165/01 e ss.mm.ii; 

 l’art. 29 commi 2 e 4 del D.Lgs. n. 81 del 15.06.2015, recante la “Disciplina organica dei contrati di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell’art. 1, c. 7, della Legge 10/12/2014 

n. 183” i quali escludono, per il personale sanitario del SSN, l’applicazione delle norme del Capo III del 

decreto stesso relativo ai tempi determinati; 

 la Legge 27.12.2019 n. 160, Legge di stabilità per l’esercizio 2020,  ove per il S.S.N. non è disposto il 

blocco delle assunzioni  per i  contratti a tempo determinato ed  indeterminato; 

 

Visto l’art. 6 bis ad oggetto: “Armonizzazione dei termini di validità di graduatorie di concorsi pubblici”, del 

D.L. 3 settembre 2019, convertito in Legge 2 novembre 2019  n.128,  con cui è stato sostituito l’art 1 – 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0000081    del 22/01/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

comma 362 – della Legge 30 dicembre 2018 n. 145, relativo alla vigenza delle graduatorie concorsuali 

approvate dall’ 1 gennaio 2016; 

 

Rilevato che, presso l’ASST Santi Paolo e Carlo, non è vigente alcuna graduatoria di concorso pubblico per 

collaboratore professionale sanitario – tecnico sanitario di radiologia medica  – cat. D; 

 

Atteso che presso la Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo di Pavia è invece vigente una graduatoria di 

concorso pubblico per collaboratore professionale sanitario – tecnico sanitario di radiologia medica, 

approvata con decreto dirigenziale n. 0389/2019 del 14.06.2019  e con nota acquisita agli atti, viene concesso 

il nulla osta per l’utilizzo per la nostra ASST; 

 

Richiamata la nota, acquisita agli atti, con la quale il Direttore DiPSa, Giuseppe Negrini chiede l’assunzione 

di collaboratori professionali sanitari – tecnici sanitari di radiologia medica  – cat. D, a seguito trasferimento 

e cessazioni di analoghe figure, al fine di garantire la continuità delle prestazioni tecniche ed evitare 

interruzioni di pubblico servizio; 

 

Preso atto che in data 08.01.2020, ai sensi art. 34 bis, D. Lgs n. 165/2001 è stata inviata richiesta a PoliS 

Lombardia ed al Dipartimento Funzione Pubblica, circa la presenza di n. 2  collaboratori  professionali 

sanitari – tecnici sanitari di radiologia medica -, in disponibilità, la presenza del quale comporterebbe la 

revoca della copertura dei posti indicati in oggetto; 

 

Considerato che a far tempo dal 25.11.2015 è stata abrogata la deroga prevista dagli artt.41 ,comma 13, 

D.L. 112/08 (convertito in L.133/08) e 17, comma 6 bis, D.Lgs. 66/03 per il personale delle aree dirigenziali 

e del ruolo sanitario degli Enti ed Aziende del SSN pertanto è necessario garantire i turni ed il riposo al 

personale; 

 

Ritenuto di procedere, a sensi dell’art. 3 – comma 61 - L. 350/2003, viste la Circolare n. 53485 del 

21.11.2013 del Dipartimento Funzione Pubblica e la D.G.R. 23.12.2014 n. X/2989 e di utilizzare la 

graduatoria del concorso pubblico per collaboratore professionale sanitario – tecnico sanitario di radiologia 

medica – a tempo indeterminato e a tempo pieno, espletato presso la Fondazione IRCCS Policlinico San 

Matteo di Pavia,  approvata con decreto dirigenziale 0389/2019 del 14.06.2019; 

 

Acquista, agli atti la nota della Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo di Pavia  con cui si acconsente 

all’utilizzo della graduatoria di che trattasi e ci sono  comunicati i nominativi dei sotto indicati candidati 

utilmente classificati in graduatoria: 

 

5° CHINOSI Fabiana 

8° ADRAGNA Vincenzo 

9° BOIANI Riccardo 

10° TALARICO Alice 

12° GHETIE RAZVAN Octavian 

15° GABRIELE Marco 

16° STEFFANI Martina 

17° DEL VIGNA Davide 

18° DE FILIPPI Marco 

19° BENENATI Miriam 

20° MONTI Pietro 

21° RICCI Raissa 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

22° SCARPA Mattia 

23° SAIANI Sara 

24° MONTANA Sandra 

25° SALZANO Alex 

26° PAPAPIETRO Danilo 

27° VECCHIO Valeria 

 

Preso atto, con nota acquisita agli atti, che i sotto indicati candidati idonei  hanno rinunciato 

preventivamente o non  hanno fornito alcuna comunicazione nei tempi richiesti dall’ASST, al conferimento 

di incarichi a tempo indeterminato, proposti in qualità di collaboratore professionale sanitario – tecnico 

sanitario di radiologia medica - cat. D: 

 

5° CHINOSI Fabiana 

8° ADRAGNA Vincenzo 

9° BOIANI Riccardo 

10° TALARICO Alice 

12° GHETIE RAZVAN Octavian 

15° GABRIELE Marco 

16° STEFFANI Martina 

17° DEL VIGNA Davide 

18° DE FILIPPI Marco 

20° MONTI Pietro 

21° RICCI Raissa 

22° SCARPA Mattia 

23° SAIANI Sara 

24° MONTANA Sandra 

25° SALZANO Alex 

26° PAPAPIETRO Danilo 

 

Ritenuto, di  provvedere in merito mediante il conferimento di incarico a tempo indeterminato, con 

assoggettamento al  periodo di prova,  in qualità di collaboratore professionale sanitario – tecnico sanitario 

di radiologia medica– cat. D, con le  sotto indicate candidate  utilmente classificate: 

 

19° BENENATI Miriam 

27° VECCHIO Valeria 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e del Direttore Sociosanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di disporre l’utilizzo, secondo l’ordine di merito, della graduatoria degli idonei, del concorso 

pubblico,  per collaboratore professionale sanitario – tecnico sanitario di radiologia medica – cat. D, 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

approvata  presso la Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo di Pavia, decreto dirigenziale 

0389/2019 del 14.06.2019; 

 

2. di disporre la stipula del contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato, con assoggettamento 

al  periodo di prova, ai sensi del CCNL vigente per il personale del comparto sanità, in qualità di 

collaboratore professionale sanitario – tecnico sanitario di radiologia medica – cat. D, con le  sotto 

indicate candidate alle condizioni di legge, a far tempo dalla data di effettivo inizio servizio: 

 

19° BENENATI Miriam 

27° VECCHIO Valeria 

 

3. che i sopra indicati candidati, come indicati in premessa, hanno  rinunciato o non hanno risposto nei 

tempi richiesti dall’ASST al conferimento di incarico a tempo indeterminato, proposto in qualità di 

collaboratore professionale sanitario- tecnico sanitario di radiologia medica- cat. D; 

 

4. di riservarsi la facoltà di revocare la presente procedura, qualora PoliS Lombardia ed il Dipartimento 

Funzione Pubblica dovessero comunicare all’Asst personale in disponibilità; 

 

5. di trasmettere copia della presente alla Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo di Pavia; 

 

6. di dare atto che la spesa derivante dall’assunzione dei collaboratori professionali sanitari – tecnici 

sanitari di radiologia medica, derivante dal presente provvedimento  trovano copertura nei costi del 

personale  e verranno imputati con provvedimenti successivi al bilancio di competenza per 

l’esercizio 2020 e successivi; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. della S.C. Risorse 

Umane, Eva Colombo, e che l’esecutività è affidata alla stessa in qualità di Responsabile del 

procedimento; 

 

8. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

 

Pag.: 4/5



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Elvira Camele

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Eva Colombo

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2020-01-22T14:54:40+0100


		2020-01-22T15:01:53+0100


		2020-01-22T15:06:27+0100


		2020-01-22T15:10:41+0100




